
 
 
 
 

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco      Il Segretario Comunale 
f.to Dr. Giovanni MADARO    f.to Dr.ssa Maria Rosaria PEDACI 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna all'Albo 
Pretorio Comunale e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, 
del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 
 
Arnesano, il 
         Il Segretario Comunale 

f.to Dr.ssa Maria Rosaria PEDACI 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
ATTESTATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Visti gli atti di ufficio si attesta 
 
  Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data _________________, 
essendo trascorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione all’Albo pretorio (art. 134, 
comma 3, D. Lgs. 267/2000). 

 
 
Arnesano, il        Il Segretario Comunale 

f.to Dr.ssa Maria Rosaria PEDACI 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 
E' copia conforme all'originale 
 
Arnesano, il  

 Il  Vice Segretario Comunale 
      Dr.ssa Loridana IACOMELLI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Comune di Arnesano 

 

VERBALE  DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  

n. 38  del 29 NOVEMBRE 2013 
 

COPIA 
 

_________________________________________________________________ 
OGGETTO: NOMINA RAPPRESENTANTE DEL CONSIGLIO COMUNALE IN SENO AL 
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DELLA FONDAZIONE “BERNARDINI”  SCUOLA 
DELL’INFANZIA PARITARIA DI ARNESANO 

_________________________________________________________________ 
 

L’anno DUEMILATREDICI, il giorno VENTINOVE  del mese di NOVEMBRE alle ore  
19,15   presso il Palazzo Marchesale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si 
è riunito in Seduta ordinaria di prima convocazione il Consiglio Comunale composto dai 
Signori: 
 

 
Partecipa alla seduta il Segretario del Comune Dott.ssa PEDACI Maria Rosaria. 
Il Dr. MADARO Giovanni nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, 
riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
 
 

------------------ 
Pareri ex art. 49 D.L.vo 18/8/2000, n. 267 così come modificato dal DL 174/2012 

Visto, si dà parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnica 

Data  27/09/2013 
IL RESPONSABILE  dell’Area I  
f.to Dr. ssa Iacomelli Loridana  

----------------------------- 
 
 

 
 

1 MADARO Giovanni P 7 SCISCI Antonio P 13 
CUCURACHI Mario 
Nicola 

P 

2 RUSSO Giuseppe P 8 SPEDICATO Giuseppe P 14 GERARDI Vincenza P 

3 PELLE’ Oronzo P 9 COCCIOLO Luigi P 15 PETRELLI Marco P 

4 CAMPILONGO Marco A 10 PUSCIO Giovanni P 16 
PODO Alessio 

AG 

5 IMBRIANI Chiara A 11 RUSSO Andrea P 17 
NUZZACI Federica 

P 

6 ARNESANO Rocchetta                   P 12 TAURINO Enzo P  

Consiglieri assegnati 17 

Consiglieri in carica 17 

Consiglieri presenti 14 

Consiglieri assenti 03 



 

 
Rientra il Consigliere Campilongo Marco, i presenti salgono a 15 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

PREMESSO che con Determinazione del Dirigente del Sevizio Sistema Integrato Servizi Sociali 
n. 873 del 18 novembre 2008 la Regione Puglia ha provveduto: 

 ad accogliere l’istanza di trasformazione in persona giuridica di diritto privato quale 
Fondazione, presentata dal Presidente dell’IPAB Scuola materna “Bernardini”, con sede con 
in Arnesano; 

 ad approvare la proposta dell’atto costitutivo, del nuovo Statuto della Fondazione Scuola 
materna “Bernardini”; 

 
DATO ATTO: 
- che ai sensi dell’art. 8 dello Statuto sopra richiamato, il Consiglio di Amministrazione della 
Fondazione “Bernardini” è composto: 

- dal Vescovo pro-tempore della Diocesi di Lecce o un suo delegato; 
- dal Parroco pro-tempore di Arnesano; 
- da un Consigliere comunale eletto ogni tre anni dal Municipio di Arnesano a 

maggioranza di voti con preferenza ad un discendente della Famiglia Bernardini se si 
trova a far parte del Consiglio comunale 

- che lo stesso art. 8 dello Statuto sopra richiamato prescrive, per tutti i componenti del 
Consiglio di Amministrazione, il possesso ed il rispetto dei requisiti di professionalità e 
onorabilità di cui all’art. 15, comma 5, della legge 7 marzo 1996, n. 108 e successive 
modificazioni; 

 
DATO altresì ATTO che con deliberazione propria n. 11 del 17/02/2009 si procedeva a 
nominare quale componente in seno al Consiglio di Amministrazione  della Fondazione 
“Bernardini” il Consigliere comunale SPEDICATO GIUSEPPE; 
 
DATO ATTO, sempre ai sensi dell’art. 8 del predetto Statuto, che  i componenti del Consiglio di 
Amministrazione durano in carica tre anni e possono essere riconfermati; 
 
RITENUTO di dover procedere a rinnovare la nomina del rappresentante comunale in seno al 
Consiglio di Amministrazione posto che sono decorsi più di tre anni; 
 
Tutto ciò premesso 
 
VISTO il testo vigente del D.Lgs n. 267/2000; 
 
VISTO il D.lgs 39/2013 recante “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di 
incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico”, a 
norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190". 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
VISTO il parere favorevole in ordine alla sola regolarità tecnica, espresso ai sensi dell'art. 49 del 
D.Lgs. 267/2000 da parte del responsabile del Servizio; 
 
Dopo ampia ed esauriente discussione riportata in allegato;  
 
Distribuite le schede si procede a votazione a scrutinio segreto con l’assistenza degli scrutatori 
nominati nelle persone dei Consiglieri:  
1)     RUSSO ANDREA                                          
2)      NUZZACI FEDERICA 
 
CON VOTAZIONE espressa a scrutinio segreto dai n. 15 Consiglieri presenti e votanti che ha 
riportato il seguente risultato: 
 
SPEDICATO GIUSEPPE: VOTI N. 9 
SCISCI ANTONIO: VOTI N. 4 
PELLE’ ORONZO: VOTI N. 1 
SCHEDE NULLE: 0 
SHEDE BIANCHE: N. 1 
 

D E L I B E R A 
 
 

1. di nominare, quale componente in seno al Consiglio di Amministrazione  della 
Fondazione “Bernardini”, il Consigliere comunale SPEDICATO GIUSEPPE; 

2. di dare atto che il rappresentante del Comune in seno al Consiglio di Amministrazione 
della Fondazione “Bernardini” durerà in carica tre anni e può essere riconfermato; 

3. di dare altresì atto, che la validità della designazione del rappresentante comunale di cui 
al presente provvedimento è subordinata all’acquisizione da parte dell’Ufficio Segreteria 
di apposita dichiarazione finalizzata ad accertare che lo stesso Consigliere eletto non si 
trova in alcuno dei casi di ineleggibilità o di incompatibilità previsti dalle vigenti 
disposizioni in materia sopra citate; 

4. di trasmettere copia della presente deliberazione al Presidente della Fondazione 
“Bernardini”. 

 
 

 
 

 


